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Medfinansiering till projekt SPARK, Social Innovation och 
lokala partnerskap resilient kooperation 
Ärendebeskrivning 

Coompanion kooperativ utveckling Jämtland Härjedalen ekonomisk förening inkom den 
14 februari 2025 med en ansökan om 1 961 306 kronor i medfinansiering till projektet 
SPARK, Social Innovation och lokala partnerskap resilient kooperation. Projekttiden är 1 
september 2025 till 31 december 2028. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala 
finansieringsplan från Europeiska regionala utvecklingsfonden med 1 307 537 kronor.  
 
Projektet har sökt förskott med 200 000 kronor. 
 
En reviderad ansökan finns bilagt ärendet. 
 
Projektet syftar till att stärka 100 företag inom den sociala ekonomin genom digitala 
lösningar för effektmätning och finansiering. Genom informations- och inspirationsmöten 
i åtta kommuner ökar företagens kunskap om hur digital teknik kan bidra till hållbar 
utveckling, stärkt konkurrenskraft och socialt värdeskapande. Projektet stödjer smart 
specialisering och strukturomvandling genom att sprida insikter från projekt ELIM. Det 
möter behov av kapitaltillgång, affärsutveckling och social innovation. Genom samarbeten 
med kommuner, företagsnätverk och rådgivare skapas mötesplatser för företag i glesbygd. 
Projektet bidrar till FN:s mål för hållbar industri, innovation och jämställdhet samt 
stärker företagens roll i den gröna och digitala omställningen. 
 
På kort sikt ska företag inom den sociala ekonomin få bättre förutsättningar att mäta och 
kommunicera sina effekter samt att navigera i finansierings- och upphandlingsprocesser. 
 
På lång sikt ska sociala entreprenörer öka sin förmåga att attrahera finansiering och delta i 
upphandlingar, vilket leder till att fler sociala innovationer utvecklas och 
kommersialiseras. Genom att tillgängliggöra verktyg för effektmätning av socialt och 
samhällsekonomiskt värdeskapande hos företag, stärks förmågan för hållbar 
företagsutveckling. Målgruppen är sociala företag samt små och medelstora företag. 
 
Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
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den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder. 
 
Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl 
och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av 
stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 
kronor.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 
Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet innehåller inte åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 
Projektet avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Coompanion kooperativ utveckling Jämtland Härjedalen ekonomisk förening söker 
förskott med 200 000 kronor. Coompanion är en mindre aktör med begränsad likviditet 
så kraven för beviljande av förskott anses uppfyllda. 
 
Strategisk 
Projektet SPARK (Social Innovation och Lokala Partnerskap – Resilient Kooperation) 
föreslås prioriteras för medfinansiering. 
 
Projektet kan kopplas till visionen i RUS samt till styrkeområdet Digitala Lösningar, där 
det bidrar till bredd och möjliggör potential för en spets. Det går i linje med Program för 
Smart specialisering och de potentialer och utvecklingsmöjligheter som nämns där 
gällande att införa system, modeller och metoder som använder strategiska data som 
resurs – för att dessa system/modeller/metoder ska kunna nyttogöras och användas 
behövs gemensam förståelse och kompetens för dessa. 
 
Projektet har en tydlig koppling till den nationella strategins områden, särskilt när det 
gäller inkluderande utveckling och social hållbarhet. Det kan bidra till attraktiva 
livsmiljöer, stärkt kompetensförsörjning och en mer diversifierad arbetsmarknad. 
 
Projektet SPARK har potential att bidra till en långsiktig hållbar regional utveckling 
genom att stärka social innovation och samverkan mellan lokala aktörer. Det tillför något 
nytt genom att fokusera på resilienta och inkluderande kooperativa lösningar. Det kan 
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stärka civilsamhället, socialt företagande och inkludering, vilket på lång sikt kan öka både 
ekonomisk och social hållbarhet i regionen. Projektet har tydliga synergier med, och 
kopplingar till, befintliga satsningar inom social innovation. Detta gör att projektet kan 
bygga vidare på existerande nätverk och förstärka befintliga strukturer. 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår Region Jämtland Härjedalen bifall på 
ansökan.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
- Antal deltagande företag, 100 stycken 

Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 28 
februari 2029. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet SPARK, Social 
Innovation och lokala partnerskap resilient kooperation med 60 procent av 
redovisade och godkända kostnader, dock max 1 961 306 kronor. 

2. Förskott betalas ut med 200 000 kronor. 
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens 
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Coompanion - Kooperativ Utveckling Jämtlands län ek. för. 
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